
関西電力病院では、患者さんとご紹介頂く先生方の利便性向上を目的として「総合診断科」を開設しております。
診療科の特定が困難等、お困りの際は是非ご紹介下さい。

【ご紹介頂く対象となる患者様 】
不明熱や、症状・病変が複数臓器にまたがる疾患等、診療科の特定が困難、あるいは複数の診療科への紹介が
必要な患者さんをご紹介下さい。
当院病院長が中心となって診療を担当し、診断結果に基づいて適切な専門診療科へ繋ぎます。

【診療日程】 火曜日（午前）

◎ご紹介頂く際は、地域医療連携室までお申し込み下さい。

【着任・就任のご挨拶】
2021年4月より関西電力病院 循環器内科主任部長に就任いた
しました加地修一郎です。2020年10月に着任いたしました。
それまでの17年間、神戸市立医療センター中央市民病院で循環器
診療に従事して参りました。私は、心臓カテーテル治療からCTおよび
MRIによる心臓画像診断まで幅広く専門にしておりますが、前任地は、
全国でも有数の救命救急センターであったため、数多くの循環器系の
救急疾患を経験して参りました。

循環器系の救急疾患は、社会の高齢化と共に急増しており
ます。 特に心不全患者さんは、過去から大幅に増加しており、
心不全パンデミックとも呼ばれています。当科は24時間循環器
内科医が常駐しているのはもちろんのこと、血液透析、人工呼
吸管理、補助循環等すべて24時間対応可能です。また診断に
おいても2室のカテーテル室をはじめ、最新の心エコー装置、CT
およびMRI装置を完備しております。救急診療を強化するために、
今年度からスタッフを増員し虚血性心疾患から不整脈まで様々な
専門医を揃えております。
また心臓血管外科は緊急手術に対応しておりますし、A型急性
大動脈 解離も平日は24時間手術可能です。
(休日は御相談頂ければ幸いです。)

今後、当科は循環器救急疾患の診療に注力して参ります。心不全等の循環器系救急疾患が疑われる患者さん、
あるいは状態が悪い患者さんがおられましたら、いつでも御連絡下さい。様々な循環器系の救急疾患を受け入れて
おります。 当科へのホットラインは下記の通りです。循環器内科医が24時間対応いたします。

先生方からの御紹介を心よりお待ち申し上げます。
どうぞよろしくお願いいたします。

【地域医療連携室】

平日 ８：３０～１９：００、土曜日 ８：３０～１２：００

ＴＥＬ ０６－７５０１－１４０６ ＦＡＸ ０６－６４５８－０３４７

かんでん病院だより

かえる倶楽部タイムズ

２ ０ ２ １ 年 １ ０ 月 〒553-0003
大阪市福島区福島2-1-7
関 西 電 力 病 院
TEL： 06-6458-5821（代表）

06-7501-1406（地域直通）

「 心不全パンデミック 」

お知らせ

特 集

「 総 合 診 断 科 」の ご 案 内

関西電力病院
循環器内科

主任部長 加地 修一郎
京都大学医学博士
日本内科学会総合内科専門医・指導医
循環器学会専門医・近畿支部評議員・FJCS
日本心血管インターベンション治療学会認定医・専門医
日本超音波学会認定超音波専門医・指導医
日本脈管学会専門医


